
 
 

Via Cattaneo, 25 – primo piano - 20011 Corbetta (MI) 
Tel. 02/97.204.223/235 - e-mail: sindaco@comune.corbetta.mi.it 

pec: comune.corbetta@postemailcertificata.it  

Città di Corbetta

 
 
Decreto numero  1 del 26/01/2026 
 
DECRETO DI RETTIFICA DELLA NOMINA DEL DATORE DI LAVORO PER IL COMUNE DI 
CORBETTA, AI SENSI DELL'ART. 2, COMMA 1, LETTERA B), DEL D.LGS 81/2008 E S.M.I 
 

IL SINDACO 
PREMESSO CHE: 
 

1. con Decreto n. 34 del 12/12/2024 è stata nominata la Dott.ssa Veronica Maronati quale 
Datore di Lavoro ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 81/2008, dando atto 
che le sedi di lavoro erano le seguenti: 

n. Edificio Indirizzo 
1 Municipio Via Carlo Cattaneo 25 
2 Asilo Nido Via Caldara 
3 Biblioteca Piazza XXV Aprile 
4 Magazzino Via Cascina Beretta 
5 Servizi Sociali Via Roma 17 

 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 201/2025 avente ad oggetto: “Autorizzazione alla 
vendita degli immobili comunali a GE.S.COR. S.r.l. e agli atti conseguenziali”; 
 
PRESO ATTO CHE: in data 30/12/2025 l’immobile adibito ad Asilo Nido è stato venduto alla 
Società partecipata GE.S.COR. S.r.l e, pertanto non rientra più nel patrimonio immobiliare 
comunale; 
 
RITENUTO CHE: la Dott.ssa Veronica Maronati non riveste più la responsabilità di Datore di 
Lavoro ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 81/2008, per il suddetto immobile; 
 
RITENUTO ALTRESI’ CHE: è necessario procedere alla rettifica del Decreto sopra richiamato, 
limitatamente all’immobile dell’Asilo Nido e confermare integralmente la nomina del Datore di 
Lavoro ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 81/2008 per tutti gli altri immobili 
comunali; 
 
VISTO  
il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 
il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DECRETA 
 

DI RETTIFICARE il Decreto n. 34 del 12/12/2024, stabilendo che la nomina della Dott.sa 
Veronica Maronati quale Datore di Lavoro, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 
81/2008, non è più riferita all’immobile dell’Asilo Nido, a seguito della vendita dello stesso, 
dando atto che le sedi di lavoro sono le seguenti: 



 
 

Via Cattaneo, 25 – primo piano - 20011 Corbetta (MI) 
Tel. 02/97.204.223/235 - e-mail: sindaco@comune.corbetta.mi.it 

pec: comune.corbetta@postemailcertificata.it  

Città di Corbetta

n. Edificio Indirizzo 
1 Municipio Via Carlo Cattaneo 25 
3 Biblioteca Piazza XXV Aprile 
4 Magazzino Via Cascina Beretta 
5 Servizi Sociali Via Roma 17 

 
 
DI CONFERMARE che la nomina della Dott.ssa Veronica Maronati quale Datore di Lavoro, ai 
sensi dell’art. 2, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 81/2008, resta invariata e pienamente efficace 
per tutti gli altri immobili di proprietà del Comune di Corbetta. 
 
DI DARE ATTO che restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nel Decreto n. 34 del 
12/12/2024. 
 
DI DISPORRE che questo decreto: 

- sia pubblicato all’Albo pretorio dell’ente per quindi giorni consecutivi; 
- sia comunicato esclusivamente per via informatica al Segretario Generale, ai 

Responsabili di Settore titolari di Elevata Qualificazione e al Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione, al Medico competente ed al Rappresentante dei Lavoratori 
per la sicurezza; 

- sia sottoscritto dall’interessato per accettazione. 
 
 
Cav. Dott. Marco Ballarini 

 
 
 
Corbetta, 26/01/2026 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

Ballarini Marco in data 26/01/2026


